1 Adolphus Kamieński (1737-1781), piarista. 
 2 Ordo Clericorum Regularium Pauperum Matris Dei Scholarum Piarum.
 3 Iosephus Andreas Załuski (1702-1774), epus Kioviensis inde ab anno 1759, Franciscus 

Ossoliński, epus Kioviensis annis 1774-1784. 
 4 Matheus Radziwiłł (1768-1818). 
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remercier de vos bontés. En réitérant ma prière, je l’honneur d’être avec le 
plus profond respect.  

Monseigneur, de Votre Excellence

La très humble et très obéissante servante 
a-Eléonor la Princesse Radziwiłł5 mpp-a

Ce 26 Mai à Slobodyszcze6, 1776.
a-a manu propria

N. 211

Ioannes Dominicus Łopaciński ad Ioannem Andream Archetti 

Ianopoli, 26 V 1776

Gaudet novum nuntium creatum esse. Rogat, ut in rebus ad dioecesim Samo-
gitiensem pertinentibus sibi faveat. Rogat quoque, ut sibi liceat plures ecclesias 
iubilaeum celebrantes designare, quia non omnes fideles adire possunt cathe-
dram, quae secundum bullam Pii VI papae iubilaeum agit. 

Or.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 147 f. 444r-v, 448r.

Ill.me Excellentissime ac Rev.me D.ne D.ne Patrone Colendissime
Maximo provectae aetati meae id est solatio, quod functo munere 

Legationis Apostolicae gloriosissime ab Ill.mo Excellentissimo et Rev.mo 
Domino Garampi Archiepiscopo Berytensi Sanctissimus Dominus Noster 
Dominus Pius VI Papa idem munus in hoc nostro calamitosissimo Regno 
obeundum Ill.mae Excellentiae V.rae contulerit; spero etenim, imo certus 
sum, Ill.mam Excellentiam V.ram, quae amplissimis praeconiis tum a 
Sanctitate Sua, tum etiam ab Eminentissimo Cardinali Secretario Status, 
tum demum omnium fere unanimi voce commendatur, rebus Religionis 
Orthodoxae, libertatis Ecclesiasticae, et Canonicae disciplinae in tantis 
huius Regni tempestatibus ad tam ardua delapsis Sua Apostolica Aucto-
ritate, Suisque prudentissimis consiliis auxiliatricem manum dextere salu-
briterque porrectam. In quibus ut Benignissimus DEUS Ill.mam Excellen-
tiam V.ram Sua Suaeque Sponsae, Ministrorum Suorum et [444v] Populi 
Fidelis negotia tractantem opportunis auxiliis munire dignetur, assiduis 
licet indignis meis precibus exorare haud unquam desistam; Suae autem 

 5 Eleonora Radziwiłł de domo Kamieńska (obiit a. 1816), uxor Udalrici Christophori 
Radziwiłł (1712-1770).

 6 Słobodyszcze. Cf. SGKP X, p. 808. 
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Ill.mae Excellentiae humillime supplico, quatenus me, sicuti Ille, qui 
Ipsam in Apostolico munere praecessit, suis etiam favoribus prosequi, 
suisque sapientissimis consiliis in publicis et privatis Dioecesis Meae nego-
tiis regere semper non dedignetur, promittens Ipsi propensissimam meam 
voluntatem ac ad omnia mandata paratissimum animum. Ignoscat vero 
pro Sua humanitate Ill.ma Excellentia V.ra, quod in ipso initio officii lite-
rarum harum audeo etiam atque etiam Ipsam postulare, quatenus gratiam 
praesentis Iubilaei, quod ex tenore Brevis Apostolici non nisi in Cathe-
drali Ecclesia celebrare valet, ad alias etiam Ecclesias Dioecesis Meae 
quatuor aut quinque in singulis decem Decanatibus pro commoditate Fide-
lium Christi, ad Ecclesiam Cathedralem ob magnam [448r] distantiam et 
incommoda viarum accedere non valentium per me seligendas extendendi 
facultatem benigne mihi impertire velit, quod quidem supplicandum et 
procurandum meo praesbytero Varsaviae degenti iam praecommiserim.